

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 412719

SÉRIE 1

**Kalunga®****DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

3526 0243 2838 1100 5542 5500 1000 4127 1917 7643 5286

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.Kalunga SA  
Av Iguatemi, 777  
Vila Brandina  
Campinas-SPNº 412719  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/2NATUREZA DA OPERAÇÃO  
SAÍDA DE VENDAPROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135260457602700 04/02/2026 13:54:19INSCRIÇÃO ESTADUAL  
244752357115

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
43.283.811/0055-42

NF-E

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**NOME / RAZÃO SOCIAL  
Carlos Henrique F SampaioCNPJ / CPF  
061.972.778-08DATA DE EMISSÃO  
04/02/2026ENDEREÇO  
R Helena Steimberg, 1554BAIRRO / DISTRITO  
Jardim Sao CarlosCEP  
13092-481

DT SAÍDA / ENT

MUNICÍPIO  
Campinas

FONE / FAX

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HR SAÍDA / ENT.

|                                  |                         |                                      |                                    |                                     |
|----------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>39,70 | VALOR DO ICMS<br>7,14   | BASE DE CALC. DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR TOT. DOS PRODUTOS<br>1.230,90 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00           | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                     | OUTRAS DESP. ACESS<br>0,00         | VALOR DO IPI<br>0,00                |
| VALOR TOTAL DA NOTA              |                         |                                      |                                    | 1.230,90                            |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                 |                                                 |       |             |                      |                        |                    |
|-----------------|-------------------------------------------------|-------|-------------|----------------------|------------------------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL    | FRETE POR CONTA<br>0-EMITENTE<br>1-DESTINATÁRIO | 9     | CODIGO ANTT | PLACA VEÍCULO        | UF                     | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO        | MUNICÍPIO                                       |       |             |                      | UF                     | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE<br>1 | ESPÉCIE<br>CX                                   | MARCA | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO<br>16,340 | PESO LÍQUIDO<br>16,340 |                    |

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

| COD.PROD | DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                                                                                    | NCM      | CST | CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | ICMS  |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-------|
| 176196   | Caneta esferografica 0,7mm Spiro PRATA 52.0621 Cis<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019   | 96081000 | 260 | 5929 | UN | 3      | 3,35           | 10,05       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 176202   | Caneta esferografica 0,7mm Spiro VM 52.0611 Cis UN<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019   | 96081000 | 260 | 5929 | UN | 2      | 3,35           | 6,70        | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 176205   | Caneta esferografica 0,7mm Spiro AZ CL 52.0632 Cis<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019   | 96081000 | 260 | 5929 | UN | 3      | 3,35           | 10,05       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 209671   | Cola em bastao 10g Pritt 1905242 Henkel BT 1 UN                                                                                      | 35061090 | 300 | 5929 | BT | 2      | 7,40           | 14,80       | 14,80        | 2,66       | 18,00 |
| 305564   | Fita adesiva PP Super Clear 12mmx30m Stick Tape PT                                                                                   | 39191010 | 260 | 5929 | PT | 2      | 3,50           | 7,00        | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 377069   | Grampo pgrampeador 266 galvanizado 63230 Spiral Gr                                                                                   | 83052000 | 200 | 5929 | CX | 1      | 9,90           | 9,90        | 9,90         | 1,78       | 18,00 |
| 476102   | Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm Chamex PT 500 FL<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019    | 48025610 | 560 | 5929 | PT | 4      | 32,90          | 131,60      | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 550253   | Pasta plastica em L pp 0,15 A4 transparente Spiral<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019   | 39261000 | 260 | 5929 | PT | 2      | 9,90           | 19,80       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 594852   | Pasta celast.polip. Oficio transparente A02 Plasco<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019   | 42021210 | 060 | 5929 | PT | 6      | 5,10           | 30,60       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 674749   | Tesoura domestica 17,7cm color 25950147 Tramontina<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XVIII da Portaria CAT n 682019 | 82130000 | 560 | 5929 | BT | 1      | 22,80          | 22,80       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 677053   | Grampo pgrampeador 268 galvanizado Acc CX 5000 UN                                                                                    | 83052000 | 000 | 5929 | CX | 1      | 15,00          | 15,00       | 15,00        | 2,70       | 18,00 |

|                     |                                  |                               |                        |
|---------------------|----------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE CALCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|---------------------|----------------------------------|-------------------------------|------------------------|

**DADOS ADICIONAIS**Nova Razao Social: Kalunga SA  
Val Aprox Tributos: R\$ 408,78 (33%) Fonte: IBPT  
Trocas em ate 7 dias somente por defeito  
ICMS retido no cupom fiscal N.638753**RESERVADO AO FISCO**



CNPJ: 43283811/0055-42 KALUNGA SA  
Av Iguatemi - 777 - Loja A1 Piso 1  
Vila Brandina - Campinas - SP

9 - PDV-9

04/02/2026 13:52

Extrato: 0000638754

Não é um documento fiscal  
**COMPROVANTE DE CRÉDITO ou  
DÉBITO**  
CARTÃO CRÉDITO  
1ª VIA

COO do documento vinculado  
Valor do Pagamento R\$  
Número de Parcelas:

0000638753  
1230,90  
1

Cartão.....: 498407\*\*\*\*\*8255  
Bandeira Cartão: VISA  
Tipo Operação...: CARTÃO CRÉDITO  
Valor Operação..: 1230,90  
Qtd. Parcelas...: 01  
MerchantOrderID: 010420066145879  
NSU.....: 877714  
Autorização.....: 237151  
Data/Hora.....: 04/02/2026 13:51  
PaymentID.....: 4d3d6cd7-3210-4ae3-9b09-3c5fd6eb7ba0



RECEBIMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E

Nº 412719

SÉRIE 1



Kalunga SA  
Av Iguatemi, 777  
Vila Brandina  
Campinas-SP

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 412719  
SÉRIE 1  
FOLHA 2/2

3526 0243 2838 1100 5542 5500 1000 4127 1917 7643 5286

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
SAÍDA DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135260457602700 04/02/2026 13:54:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
244752357115

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
061.972.778-08

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| COD.PROD | DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                                                                            | NCM      | CST | CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | ICMS |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|--------------|------------|------|
| 798475   | Cartucho HP 664 colorido F6V28AB HP CX 1 UN<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019 | 84439923 | 460 | 5929 | CX | 2      | 89,90          | 179,80      | 0,00         | 0,00       | 0,00 |
| 798476   | Cartucho HP 664 preto F6V29AB HP CX 1 UN<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019    | 84439923 | 460 | 5929 | CX | 3      | 83,80          | 251,40      | 0,00         | 0,00       | 0,00 |
| 798586   | Cartucho HP 667 Preto 3YM79AB HP CX 1 UN<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019    | 84439923 | 460 | 5929 | CX | 3      | 83,90          | 251,70      | 0,00         | 0,00       | 0,00 |
| 798587   | Cartucho HP 667 Colorido 3YM78AB HP CX 1 UN<br>Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019 | 84439923 | 460 | 5929 | CX | 3      | 89,90          | 269,70      | 0,00         | 0,00       | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
Val Aprox Tributos: R\$ 408,78 (33%) Fonte: IBPT  
Trocas em ate 7 dias somente por defeito  
  
ICMS retido no cupom fiscal N.638753

RESEVADO AO FISCO